fornecedora, comprovação da vigência das atas, mapa de riscos, declaração de 

disponibilidade orçamentária e financeira, documentação de habilitação jurídica e 

regularidade fiscal da empresa, bem como parecer jurídico favorável ao prosseguimento do 

feito. 

O valor total da contratação decorrente da adesão importa em R$ 228.348,58 

(duzentos e vinte e oito mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos), 

sendo R$ 179.148,58 referentes à aquisição de microcomputadores constantes da Ata nº 

65/2025 e R$ 49.200,00 relativos à aquisição de notebooks constantes da Ata nº 77/2025, 

valores estes compatíveis com os praticados no mercado e demonstrados como vantajosos